CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220 / 2468

INDICAÇÃO N° 375/2021

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Secretário de Obras e Infraestrutura,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita uma solução definitiva para a instalação da iluminação pública na
Rua Califórnia e na Rua Palestina, seja ela via Cemig ou com Recurso Próprio do
Município, tendo em vista que já está sendo cobrada a taxa de iluminação pública
dos moradores, e a localidade encontra-se desprovida de postes de iluminação.
Pede-se uma solução mais célere possível para resolução dessa demanda.

Sala das Sessões, em 23 de setembro de 2021.

Câmara Municipal de Entre Rios de Minas

'Migo itamar Santos Niffaça
Presidente

Thiagoltamar Santos Villaça
Presidente

Site. www entreriosdeminas.mg leg br 1 E-mail: camara@entreriosdeminas.mg.leg.br